Kreisstadt Siegburg

- Umweltamt -

128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996)
03. Méarz 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr

Vorgang-
Nr.

Antrags-
datum

Baum-
komm.

F/SIP

An-
zahl

StU

Baumart

Standort

Reihen-
folge

Zeit-
planung

Entscheidung

18/2023

13.02.2023

24.02.2023

200

100

150

Eiche

Wildkirsche

Wildkirsche

Siegenhardt

1

13:10

Alle Fallungen auf3er 1 Eiche
genehmigt

Begriindung:

Baume waren nicht mehr standsicher
Ersatz: 8 Laubbaume

52/2022

23.10.2022

.02.2023

194

Zeder

Haupt-

13:25

Fallung genehmigt
Begriindung:

Baum hatte Trockenschaden
Ersatz: 2 Laubbaume

01/2023

11.01.2023

01.02.2023

180

Walnussbaum

Rothenbacher-

13:40

Fallung abgelehnt

Begrundung:

Baum ist vital, keine ausreichenden
Griinde fur Fallung.

15/2023

16.11.2022

24.02.2023

108

96

Scheinzypresse

Zierkirsche

Schilfweg

14:00

Fallungen genehmigt

Begriindung:

Nahe zum Gebaude, Beschadigung des
Pflasters

Ersatz: 2 Laubb&ume

20/2023

13.02.2023

03.03.2023

111

Walnussbaum

Schilfweg

14:15

Fallung genehmigt
Begriindung:
Blackline-Erkrankung
Ersatz: 1 Laubbaum

56/2022

02.12.2022

01.02.2023

137

Walnussbaum

Briickberg-

14:30

Fallung abgelehnt

Begriindung:

Durch Totholz- und Pilzkdrperentfernung
in der Krone ist der Baum weiterhin
lebensféhig.

03/2023

15.01.2023

01.02.2023

230

Walnussbaum

Zum Hohen Ufer

14:45

Fallung abgelehnt

Begriindung:

Baum ist standsicher, regelméaRige
Kronensicherungskontrolle und
Entfernung der Schlingpflanze notwendig

19/2023

20.02.2023

03.03.2023

120

160

Esche

Spitzahorn

Bachstralie

15:00

Fallungen genehmigt

Begriindung:

Neigung zum Muhlengraben,
Beschadigungen des Nebengebaudes
absehbar

Ersatz: 3 Laubbdume

Einladung
Seite 1/3

Erlauterung: F = Féallung, S = Schnitt, Ruckschnitt, P = Pflanzung, StU = Stammumfang ErsatzmafRnahmen: bis 150 cm StU = 1 Baum, bis 250 = 2 Baume, bis 350 = 3 Baume usw.



Kreisstadt Siegburg 128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996) Einladung

- Umweltamt - 03. Marz 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr Seite 2/3
vorgang- | Antrags- Baum- pse| A7 | sw Baumart Standort Reihen-|  Zeit Entscheidung
Nr. datum komm. zahl folge planung
14/2023 | 27.01.2023| 24.02.2023 F 1 233 |Ginko Topfer- Fallung genehmigt
Begriindung:

9 15:15 [Beschéadigungen am Gebaude absehbar
Ersatz: 2 Laubbaume

21/2023 | 01.03.2023 ] 03.03.2023| F 1 240 |Ahorn Am Brungshof Fallungen genehmigt
Begriindung:
F F | 230 |Kiefer 10 15:30 |Baume leiden an Trockenschaden

Ersatz: 2 Laubbaume

02/2023 | 06.01.2023] 01.02.2023 F 1 118 |Kiefer An den 6 Baumchen Fallung abgelehnt

Begriindung:

Baum ist vital, keine ausreichenden
Griinde fur Fallung

F 1 118 |Kiefer 11 15:50 Fallung abgelehnt

Begriindung:

Baum ist vital, keine ausreichenden
Griinde fur Fallung

Erlauterung: F = Féallung, S = Schnitt, Ruckschnitt, P = Pflanzung, StU = Stammumfang ErsatzmafRnahmen: bis 150 cm StU = 1 Baum, bis 250 = 2 Baume, bis 350 = 3 Baume usw.



Kreisstadt Siegburg 128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996) Einladung

- Umweltamt - 03. Marz 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr Seite 3/3
vorgang- | Antrags- Baum- pse| A7 | sw Baumart Standort Reihen-|  Zeit Entscheidung
Nr. datum komm. zahl folge planung

[Baumfallungen zur Kenntnis:

55/2022 | 27.10.2022 S 3 220 - |Kastanien Siegfeld- A Begriindung: Trockenschéden, Schadlingsbefall
285 MaRnahme: Einkirzung auf verkehrssichere
Habitat Baume
54/2022 | 10.10.2022 F 2 | 143-|Ahorn Sieg- B Gefahr: Baume sind abgestorben
147 Ersatz: 2 Laubbédume
08/2023 | 17.01.2023 S 2 260 |Rotbuche Siegfeld- C Begriindung: Totholz

MaRnahme: Kroneneinkiirzung max. 25 % ZTV

09/2023 | 09.12.2022 S 1 <100 |Hainbuche Am Uhlenhorst D Baum steht viel zu nah an Hauserfront
Kroneneinkirzung bis max. 20 % nach ZTV

12/2023 | 23.01.2023 F 1 130 [Mammutbaum An den 6 Baumchen E Gefahr: Baumwurzeln beschéadigen Gehweg, OWI
Ersatz: 1 Laubbaum

16/2023 | 02.02.2023 F 3 Zierkirschen Frankfurter - F Gefahr: Baum ist vertrocknet, Pilzbefall
Ersatz: 5 Laubbdaume

17/2023 | 09.09.2022 F 3 80 - |1 Buche Junkersbusch G Begrindung: Bauvorhaben

190 |2 Kiefer Ersatz: 4 Laubbdume

Erlauterung: F = Féallung, S = Schnitt, Ruckschnitt, P = Pflanzung, StU = Stammumfang ErsatzmafRnahmen: bis 150 cm StU = 1 Baum, bis 250 = 2 Baume, bis 350 = 3 Baume usw.



