128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996)

Einladung Seite 1/3

03. März 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr

Vorgang- Nr.	Antrags- datum	Baum- komm.	F/S/P	An- zahl	StU	Baumart	Standort	Reihen- folge	Zeit- planung	Entscheidung
18/2023	13.02.2023	24.02.2023	F F	2 2 4	200 100 150	Eiche Wildkirsche Wildkirsche	Siegenhardt	1	13:10	Alle Fällungen außer 1 Eiche genehmigt Begründung: Bäume waren nicht mehr standsicher Ersatz: 8 Laubbäume
52/2022	23.10.2022	.02.2023	F	1	194	Zeder	Haupt-	2	13:25	Fällung genehmigt Begründung: Baum hatte Trockenschäden Ersatz: 2 Laubbäume
01/2023	11.01.2023	01.02.2023	F	1	180	Walnussbaum	Rothenbacher-	3	13:40	Fällung abgelehnt Begründung: Baum ist vital, keine ausreichenden Gründe für Fällung.
15/2023	16.11.2022	24.02.2023	F	1	108 96	Scheinzypresse Zierkirsche	Schilfweg	4	14:00	Fällungen genehmigt Begründung: Nähe zum Gebäude, Beschädigung des Pflasters Ersatz: 2 Laubbäume
20/2023	13.02.2023	03.03.2023	F	1	111	Walnussbaum	Schilfweg	5	14:15	Fällung genehmigt Begründung: Blackline-Erkrankung Ersatz: 1 Laubbaum
56/2022	02.12.2022	01.02.2023	F	1	137	Walnussbaum	Brückberg-	6	14:30	Fällung abgelehnt Begründung: Durch Totholz- und Pilzkörperentfernung in der Krone ist der Baum weiterhin lebensfähig.
03/2023	15.01.2023	01.02.2023	F	1	230	Walnussbaum	Zum Hohen Ufer	7	14:45	Fällung abgelehnt Begründung: Baum ist standsicher, regelmäßige Kronensicherungskontrolle und Entfernung der Schlingpflanze notwendig
19/2023	20.02.2023	03.03.2023	F	1		Esche Spitzahorn	Bachstraße	8	15:00	Fällungen genehmigt Begründung: Neigung zum Mühlengraben, Beschädigungen des Nebengebäudes absehbar Ersatz: 3 Laubbäume

Kreisstadt Siegburg - Umweltamt -

128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996)

Einladung Seite 2/3

03. März 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr

Vorgang- Nr.	Antrags- datum	Baum- komm.	F/S/P	An- zahl	StU	Baumart	Standort	Reihen- folge	Zeit- planung	Entscheidung
14/2023	27.01.2023	24.02.2023	F	1	233	Ginko	Töpfer-	9		Fällung genehmigt Begründung: Beschädigungen am Gebäude absehbar Ersatz: 2 Laubbäume
21/2023	01.03.2023	03.03.2023	F	1 F		Ahorn Kiefer	Am Brungshof	10	15:30	Fällungen genehmigt Begründung: Bäume leiden an Trockenschäden Ersatz: 2 Laubbäume
02/2023	06.01.2023	01.02.2023	F	1	118	Kiefer	An den 6 Bäumchen	11	15:50	Fällung abgelehnt Begründung: Baum ist vital, keine ausreichenden Gründe für Fällung Fällung abgelehnt Begründung: Baum ist vital, keine ausreichenden Gründe für Fällung

Kreisstadt Siegburg

128. Begehung der Baumkommission (seit 1.1.1996)

Einladung Seite 3/3

- **Umweltamt** - 03. März 2023, 13.00 - ca. 16.00 Uhr

Vorgang- Nr.	Antrags- Baum- datum komm.	F/S/P	An- zahl StU	Baumart	Standort	Reihen- folge	Zeit- planung	Entscheidung
-----------------	-------------------------------	-------	-----------------	---------	----------	------------------	------------------	--------------

Baumfällungen zur Kenntnis:

55/2022	27.10.2022	S	3	220 - 285	Kastanien	Siegfeld-		Begründung: Trockenschäden, Schädlingsbefall Maßnahme: Einkürzung auf verkehrssichere Habitat Bäume
54/2022	10.10.2022	F	2	143 - 147	Ahorn	Sieg-	В	Gefahr: Bäume sind abgestorben Ersatz: 2 Laubbäume
08/2023	17.01.2023	S	2	260	Rotbuche	Siegfeld-		Begründung: Totholz Maßnahme: Kroneneinkürzung max. 25 % ZTV
09/2023	09.12.2022	S	1	<100	Hainbuche	Am Uhlenhorst	D	Baum steht viel zu nah an Häuserfront Kroneneinkürzung bis max. 20 % nach ZTV
12/2023	23.01.2023	F	1	130	Mammutbaum	An den 6 Bäumchen	Ш	Gefahr: Baumwurzeln beschädigen Gehweg, OWI Ersatz: 1 Laubbaum
16/2023	02.02.2023	F	3		Zierkirschen	Frankfurter -	F	Gefahr: Baum ist vertrocknet, Pilzbefall Ersatz: 5 Laubbäume
17/2023	09.09.2022	F	3	80 - 190	1 Buche 2 Kiefer	Junkersbusch	G	Begründung: Bauvorhaben Ersatz: 4 Laubbäume